


Horaires d’ouverture du Musée
Museum opening hours  
Öffnungszeiten des Museums
Avril • April – Septembre • September 10:00 – 18:00

Octobre • October • Oktober – Mars • March • März 10:00 – 17:00

Fermé le lundi, sauf les lundis fériés du canton de Vaud 
Closed on Mondays, except canton of Vaud public holidays
Montags geschlossen, ausser an Feiertagen (ausser an Waadtländer Feiertagen).

Une petite paUse goUrmande dans Un cadre enchanteUr ? 
savoUrez les pâtisseries et prodUits de saison préparés avec soin 
à l’alimentariUm oU par nos partenaires locaUx. profitez des vUes 
imprenables sUr lac et montagne, sUr notre jardin potager et 
notre grande foUrchette, « l’héroïne dU léman » créée en 1995 
par l’artiste jean-pierre zaUgg.  dans l’ambiance lUmineUse et 
accUeillante de notre café, voUs troUverez des joUrnaUx, des 
romans et Une belle collection d’objets en lien avec le thé, le 
chocolat, le café… Un espace spécialement aménagé poUr les 
enfants invite encore à la lectUre et à la créativité. en partenariat 
avec bread store et payot libraire. 



Boissons - Service au bar, merci de votre compréhension. 

Eaux minérales

Boissons diverses

Henniez plate ou légèrement gazeuse  3.3 dl  

   7.5 dl 

4.50 

7.–

Rivella rouge   3.3 dl  

Opaline divers arômes (nectar de fruits)  2.5 dl  

Pom Pom  pommes (jus de fruits)  3.3 dl 

Vivi cola   3.3 dl  

Vivi Tea aux herbes suisses bio  3.3 dl 

Vivi soda orange sanguine bio  3.3 dl 

Vivi soda citron gingembre bio  3.3 dl 

Spritz   4 dl  

Cocktail sans alcool  3 dl 

Sirop (diverses saveurs)  3 dl  

4.80 

5.50 

5.50 

5.50 

5.50 

5.50 

5.50 

14.– 

5.50 

1.50

Service et TVA 8.1% inclus

Boissons chaudes
Nespresso: café / espresso / ristretto / espresso macchiato     

Sirocco:  thé / infusion      

Café renversé        

Double expresso        

Cappuccino        

Chocolat chaud ou froid 

Xocolatl Grand cru pur chaud     

Latte macchiato chaud/froid       

Latte macchiato spécial Alimentarium     

Jus de pommes chaud aux épices

4.– 

4.– 

4.50 

6.– 

5.50 

5.– 

6.– 

5.80 

6.– 

5.–



Bière – Service au bar, merci de votre compréhension. 

Bière artisanale SWAF DR. Gab‘s    3.3 dl  

Bières artisanales DR. Gab‘s diverses   3.3 dl  

Bière DR. Gab’s Placebo, sans alcool   3.3 dl

6.10 

7.50 

5.70

Nos vins de la région

Vins rouges

Vins blancs

Vin rosé

Vin pétillant

Jean-François Morel Chardonne Assemblage «LE NECTAR »  3.5 dl 

      5.0 dl 

      7.0 dl  

        

Domaine Croix Duplex  Pinot noir « Croix noble  »   7.5 dl 

18.–

18.–

28.–
35.–

34.–

Jean-François Morel, Chardonne Chasselas « LE CHANTEY »  3.5 dl 

      5.0 dl  

      7.0 dl  

Domaine Croix Duplex   « Calamin Grand Crus »  7.5 dl 

28.– 

35.– 

39.–

Lavaux, Trois vignobles  Œil de Perdrix   5.0 dl  

      7.5 dl 

20.– 

28.–

27.–Prosecco      7.5 dl 

Service et TVA 8.1% inclus



Service et TVA 8.1% inclus

Petites faims salées – Service au bar, merci de votre compréhension. 

Petites faims sucrées

Glaces

Soupe du jour 

Salades (choix divers en vitrine)                      

Sandwich (choix divers en vitrine) 

Quiche 

Croque-monsieur maison

Sandwich campagnard jambon fromage (chaud)

8.20 

7.20 

8.– 

5.50 

7.–

7.–

Salade de fruits 

Bircher 

Tranche de tarte (choix divers en vitrine) 

Tarte fine aux pommes       

Pâtisserie (choix divers en vitrine)      

Cake        

Cookie 

Sablé / biscuit 

Brownie    

Gaufre liégeoise 

Gaufre liégeoise, caramel beurre salé     

Madeleine artisanale sans gluten et sans lactose  

Sachet de pop-corn     

Visitandine

Glaces et sorbets Alimentarium    130 g 

Glaces Mövenpick      165 g 

5.50 

6.– 

5.– 

5.– 

4.50 

4.50 

3.– 

3.50 

3.20 

5.– 

6.– 

2.90 

4.60 

0.7

3.50 

4.–

dès

dès



www.alimentarium.org

Gluten Moutarde

Lait

Célery 

Cacahuète 

Soja

Noix 

Sésame

Traces de noix

Fruits de mer / 
crustacés 

Oeuf

Poisson 

Liste des aLLergènes


